222 SYLLABVS CAPITVM.

rimæ per notas scribendi artes, eæq; olim vulgares. Can-sæ ob quas inuentæ Notæ, quatuor: secretum, distinctio, breuitas, celeritas scriptioñis; hæc postrema quanta, quam velox. Notas inuentas esse, non à Mecanate, Aquilâliberto, Cicerone, Tirone liberto, Ennio, Phylargyro, aut Persannio, sed ab Hebreis circa tēpora Danielis Prophete,

C A P. XIX.

Quæ alia Notarum genera? ac primò, de seruilibus.

143

De Notis, insignibus nobilitatis apud varias gentes; cur stigmata dicta notæ Threicæ, puncta, signa fœcorum aut sugarum? Serui strigatæ, strigores, varij attagenes, Istriani, notis compuncti, inscripti, calati, literati, encausti. Seruiles notæ, partem literæ singulæ, partem sigla. Crimen, reis nonnumquam inscriptum, per manus & totum vultum: sepiùs tamen non perscriptum, sed singulis tantum, aut binis literis expressum. Ita K inustum Kalumniatoribus, D delatoribus, & T furibus, M homicidis apud Anglos, ritu à Syris mutuato. Vultum inscribi ventit Constantinus; denuò iussit Theophilus Iconoclasta. Militibus & sacrificiis inustæ etiam notæ & puncta. Stylus vstorius, καυτὴς καυτήσεος. In sulcos causticos atramentum infusum. Per transennam dictum de Callistice seu picturâ vstoriâ cerarum apud veteres.

C A P. XX.

De notis pecudum.

148

Quid signare? Signum ingenuum apud Ausonium. Εχι σημφόει, non à literâ Σ inusta, sed ab episemo Δ Σάν Πī. Κοκπατια, ab inusto Kophe seu Koppa, non à Κάππα. Ferrum vstorum ρευσίππων vel ἵππους, vel ζεραντήρ. Quid αεράγησες.

C A P.

De notis Iureconsultorum.

150

De his Magno librum conscripsit. Iustinianus & Basilius Imperatores earum vnu omnibus interdixere: bonum factum, ad vitandas fraudes. Et cetera Notariorum, Prouerbio celebratum. Ostensum quanta subinde ab his notis damna accepta; quam varie earum interpretatio diuinata. Vnde ff & D, pro notis Digestorum, seu Pandectarum.

CAP. XXII.

De notis Iudiciariis.

154

Sententiae à Iudicibus per notas scriptae. A. Absoluo. C. Condemno. N.L. Non liquet. Alia tabella ab Augusto data ad ignoscendum. θ & ς, nota item condemnationis. Tau, nota superstitionis in Militia, litera sospitatis, à Tribunis adscripta Senatusconsultis. Longa & brevis linea; hec absolutionis, illa condemnationis nota, apud Suidam. Litera longa Plauto, quæ Iudicum calculi, nigris & albis notis insigniti.

CAP. XXIII.

De notis Censoriis.

157

De Tabulis Cæritum. Quid suonatur Athenæo.

CAP. XXIV.

De notis Suffragatoriis.

158

Quando eæ ortæ? Quales? Qualis suffragandiratio? Duplices tabellæ. A. Antiquo. V.R. Vti rogas. Suffragia punctis adnotata ad meundum numerum.